ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2662/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
rondas preventivas da Guarda Municipal Armada Carlos Ely Castro e também da Polícia
Militar junto a praça localizada na esquina da av. Nilo Simas com rua Raul Machado, bairro
Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Relatam que vândalos tem quebrado as cercas e demais mobiliário no local.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE JULHO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​